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Wstęp

W niniejszym numerze kwartalnika „Nauki Inżynierskie i Technologie”  zamiesz-
czono sześć artykułów naukowych oraz informacje o dwóch podręcznikach: Żyw-
ność pochodzenia zwierzęcego – wybrane zagadnienia z przetwórstwa i oceny ja-
kościowej pod redakcją dr inż. Danuty Jaworskiej oraz Technologia gastronomiczna 
pod redakcją dr hab. Ewy Czarnieckiej-Skubina. 

W pierwszej pracy zapoznano czytelników z możliwością praktycznego zasto-
sowania metody DMAIC (Define – definiuj, Measure – mierz, Analyze – analizuj, 
Improve – ulepszaj, Control – nadzoruj). Jej użycie skutkowało usystematyzowaniem 
działań przeprowadzanych podczas projektu, zidentyfikowaniem czynników powo-
dujących defekty, określeniem najważniejszych przyczyn występowania odpadów, 
poprawą procesu produkcji i kontroli, zwiększeniem świadomości kadry pracowniczej 
i dostosowaniem procesu produkcji, tak aby finalny produkt w jak największym stop-
niu spełniał oczekiwania konsumenta. Drugi z artykułów dotyczy porównania różnych 
narzędzi komunikacji marketingowej między producentami produktów ekologicznych 
stosowanych na Słowacji oraz w Austrii. W kolejnym opracowaniu autorzy przedsta-
wili wprowadzone w ostatnich latach zmiany w znakowaniu produktów spożywczych, 
koncentrując się także na zbadaniu opinii konsumentów dotkniętych chorobami 
pochodzenia żywieniowego na temat tego, czy zmiany te są przez nich postrzegane 
jako satysfakcjonujące. W czwartym tekście opracowano recepturę na pieczywo, które 
można sklasyfikować jako żywność funkcjonalną. Podano ocenę takiego pieczywa, 
a także przedstawiono wyniki ankiety dotyczącej wiedzy konsumentów na temat 
żywność funkcjonalnej. W następnej pracy  autorzy określili wpływ rodzaju obróbki 
termicznej (pasteryzacji i sterylizacji) oraz czasu przechowywania na jakość paszte-
tów z odścięgnionego mięsa drobiowego (Baader). Wreszcie w  ostatnim z artykułów 
dokonano oceny wartości energetycznej i odżywczej diet szpitalnych realizowanych 
w wybranym szpitalu województwa dolnośląskiego, opierając się na teoretycznej 
analizie jadłospisów, z zastosowaniem programu komputerowego Dietetyk 2.

Wszystkim Autorom, Recenzentom, pracownikom Wydawnictwa UE oraz Sekre-
tarzowi i aktywnie współpracującym z NIT członkom Komitetu Naukowego i Redak-
cyjnego za zaangażowanie w cyklu wydawniczym w roku 2016 serdecznie dziękuję.

Redaktor Naczelny
prof. dr hab. inż. Tomasz Lesiów
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